
 

 

 

CONSORZIO INTERCOMUNALE SOCIO ASSISTENZIALE 

Carignano, Carmagnola, Castagnole Piemonte, Lombriasco, 

Osasio,  Pancalieri, Piobesi Torinese, Villastellone. 

Via Avv. Cavalli, 6 - Carmagnola  

tel. 011 9715208 – 011 9712561 - fax 011 9711047 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Oggetto: Nomina Segretario consortile 

 

 

L’anno duemila diciannove addì dodici del mese di novembre alle ore 16.30, nella Sala riunioni del 
C.I.S.A.31 sita presso l’Opera Pia “Avv. Lorenzo Cavalli”, in seduta ordinaria, si è riunita 
l’Assemblea del Consorzio C.I.S.A. 31 nelle persone dei signori: 

 

 

Sindaco Gaveglio Ivana - PRESIDENTE   Comune di Carmagnola  54,64% 

Sindaco Albertino Giorgio    Comune di Carignano   17,49% 

Sindaco Principi Francesco    Comune di Villastellone    8,79%  

Sindaco Demichelis Fiorenzo   Comune di Piobesi Torinese    7,18% 

……………………………...    Comune di Castagnole P.te    4,23%  

Sindaco Pochettino Luca    Comune di Pancalieri     3,94% 

Sindaco Sibona Antonio    Comune di Lombriasco    1,99% 

Sindaco Cerutti Silvio    Comune di Osasio     1,74% 

 

 

Si assenta per la trattazione del presente punto all’Ordine del giorno il Sindaco del Comune di 
Castagnole P.Te  Sandrone Mattia. 

 

Assiste alla seduta il Segretario consortile Dott. Ezio Mario Caffer.  

 

Partecipa alla seduta il Presidente del Consiglio di Amministrazione Sig. D’Amaro Michele. 
 

Si assenta per la trattazione del presente punto all’Ordine del giorno il Direttore del Consorzio Dott. 

Barbieri Raffaello. 

 

VERBALE DELL’ASSEMBLEA DEL CONSORZIO 

C.I.S.A. 31 

SEDUTA DEL 12 NOVEMBRE 2019 
 

N° 16 



Oggetto:  NOMINA SEGRETARIO CONSORTILE.  

 

L'ASSEMBLEA CONSORTILE 
 

Premesso che: 

 con verbale dell’Assemblea consortile n°1 del 15/02/2002 venne nominato Segretario 
consortile il Dott. Caffer Ezio Mario, allora Segretario Comunale titolare del Comune di 

Carignano, per il periodo di anni uno, rinnovabile tacitamente di anno in anno, salvo 

disdetta di una delle parti da presentarsi tre mesi prima della scadenza; 

 il il Dott. Caffer Ezio Mario è attualmente Segretario dell’Ente. 
 

Preso atto che in data 30/11/2019 il Dott. Caffer Ezio Mario cesserà la propria attività lavorativa per 

pensionamento. 

 

Rilevato che è competenza dell’Assemblea consortile la nomina, la revoca e la definizione del 
compenso del Segretario consortile, ai sensi dell’art. 9 comma 2) lettera h) del vigente Statuto 
consortile. 

 

Preso atto che il Segretario consortile deve essere nominato tra i soggetti iscritti all’Albo nazionale 
di cui all’art. 98 del T.U. 267/00 e s.m.i. 
 

A questo punto il Presidente dell’Assemblea consortile comunica di aver ricevuto la candidatura a 
Segretario consortile del Dott. Armone Caruso Bruno, attuale Segretario generale del Comune di 

Carmagnola, corredata del curriculum vitae. 

 

Ritenuto pertanto candidare alla nomina di Segretario Consortile: 

 il Dott. Armone Caruso Bruno, Segretario generale del Comune di Carmagnola 

 

Richiamato l’articolo 11 del vigente Statuo Consortile che di seguito si riporta: 
Articolo 11 

Deliberazioni 

1. Le deliberazioni dell’Assemblea sono validamente adottate se la proposta ottiene il voto favorevole di oltre la metà 

delle quote e di almeno la metà dei presenti, salvo maggioranze speciali previste espressamente dalle leggi o dallo 

statuto.  

2. Le deliberazioni di cui all'articolo 9 per i punti e) - f) - n) - o) - p) sono validamente adottate se la proposta ottiene 

il voto favorevole di almeno i 2/3 delle quote e di oltre la metà dei componenti dell'Assemblea.  

3. Le deliberazioni sono assunte di regola con votazioni a scrutinio palese, salve le ipotesi di deliberazioni 

concernenti persone, quando venga esercitata una facoltà discrezionale fondata sull'apprezzamento delle qualità 

soggettive di una persona e sulla valutazione dell'azione da quest'ultima svolta.  

5. Nelle votazioni segrete a ciascun rappresentante saranno consegnate tante schede di votazione quante sono, 

proporzionalmente, le sue quote di partecipazione.  

6. Per quanto non espressamente previsto per le adunanze e le deliberazioni dell'Assemblea si applicano le norme 

dettate da apposito regolamento.  

7. Alle sedute dell'Assemblea partecipa il Segretario, il quale cura la redazione dei relativi verbali che, unitamente al 

Presidente, sottoscrive. 

  

Visto il curriculum vitae del Dott Armone Caruso Bruso, conservato agli atti. 

 

Visto il D.lgs. 267/2000; 

 

Acquisiti i pareri ai sensi dell’art. 49 comma 1 del D.lgs. 267/2000; 

 

Si procede alla votazione per la nomina del Dott. Armone Caruso Bruno quale Segretario consortile, 

resa in forma palese avendo unanimemente concordato i presenti di rinunciare alla votazione a 

scrutinio segreto ex art. 11 comma 3 del vigente Statuto, che ha dato le seguenti risultanze: 

 Favorevoli: n°7 voti corrispondenti al 95,77% delle quote; 

 Contrari: nessuno 



 Astenuti: nessuno  

 

DELIBERA 
 

1) Di nominare Segretario del Consorzio C.I.S.A. 31 il Dott. Armone Caruso Bruno, Segretario 

generale del Comune di Carmagnola, con decorrenza dal 01/12/2019. 

 

2) Di attribuire al medesimo il compenso mensile lordo di € 800,00. 
 

3) Di trasmettere copia della presente deliberazione al sindaco del Comune di Carmagnola per i 

provvedimenti di competenza. 

 

 

 

     IL PRESIDENTE                               IL SEGRETARIO DEL CONSORZIO 
          

     GAVEGLIO Ivana  *                                                  CAFFER Ezio Mario   * 

 

 

 
* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il 
quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 
 

 


